



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
یکشنبه ۱۹ خرداد ۱۳۹۸ - ۵ شوال ۱۴۴۰  
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۶۹ - ۱۶ صفحه  
قیمت: تهران و استان البرز ۱۰۰۰ تومان  
شهرستان ها ۵۰۰ تومان

## پتروشیمی آسیبی از تحریم‌ها نمی‌بیند

منابع غربی معتقدند تحریم‌های جدید امریکایی نمی‌تواند صادرات محصولات پتروشیمی را هدف قرار دهد کارشناسان پتروشیمی معتقدند که تحریم‌های پتروشیمی غیر قابل اجراءین تحریم‌های وضع شده است

صفحات ۱۵ و ۱۶  
**ویژه‌های جوان**  
■ مصادره به مطلوب یک سخنرانی رهبری  
■ چرا شکایت نمی‌کنید؟  
صفحه ۲

- یادداشت‌های امروز**
- ۲ مقاومت فعال میراث ماندگار امام خمینی سید عبدالله، متولیان
  - ۱۵ گزارش فحیحیه با روایات متناقض سید رحیم نعمتی
  - ۴ فاصله دور مالیات اصناف از عدالت! مهران ابراهیمیان

# فخر فروشی به جای نفت‌فروشی

## حاشیه‌ای بر گفت‌وگوی طولانی و طلبکارانه زنگنه با یک خبرگزاری

زنگنه خود را پاسبان منافع ملی و دشمن دلالی در نفت معرفی می‌کند در حالی که در هیچ دوره‌ای از وزارت نفت، دلالی‌ها بیشتر از دوره وی نبوده و بیشترین منافع ملی کشور با صادرات او تضییع شده است. از کر سنت گرفته تا ضرر ۳۰ میلیارد

دلاری در فاز ۱۱ پارس جنوبی، از دست دادن بازارهای گاز، عقب‌ماندگی در توسعه میادین مشترک و از بین بردن زیرساخت‌های دور زدن تحریم، اما او یاد گرفته است که هر نوع انتقادی را با تهدید و بر چسب‌زنی پاسخ دهد | همین صفحه



### تمجید رهبر انقلاب از کتاب «دلنگ نباش!»

«دلنگ نباش!» کتاب شرح زندگی شهید مدافع حرم روح‌الله قربانی است که ۱۳ آبان ماه ۹۴ در حلب سوریه به شهادت رسید

### قاضی: برخی متهمان «سرمایه» حتی به اسناد سری دسترسی دارند

قاضی مسعودی مقام در واکنش به ارائه اسناد گفت‌وگوی رد و بدل شده در یک گروه تلگرامی توسط هادی رضوی گفت: دسترسی به این اسناد جرم است

وزیر اقتصاد در مراسم معارفه رئیس جدید سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

### مالیات بر فعالیت‌های اختلال‌زای اقتصادی روی میز دولت

### قدرت‌نمایی دوباره والیبال با پیروزی برابر آرژانتین

شاگردان کولابویچ با انرژی مضاعف امروز به مصاف ژاپن می‌روند



بهشت ازانی‌ام‌البنین‌های ایران یادمانی که خودش هم اهل تکلیف است، بعد از شهادت چهار فرزندش و راهی کردن همسرش خودش را به اهواز می‌رساند. اما ماشینین خبر شهادت همسرش بازمی‌گردد تا زینب و گو با روزنامه‌های شهادت‌ش را هم تشییع کند و او را با یک خودبه‌انگیزه شدن است | حمیدرضا نیک‌عهدی/ایران

## حلیمه به بهشت همسر و ۴ فرزند شهیدش رسید

همین صفحه

### اقتصادی

ویدئو حاجی‌پور

است که در یک مصاحبه بسیار طولانی با خبرگزاری خانه ملت برای توجیه ناکارآمدی خود در فروش نفت، از آینده هراسان دارد و در طول این مصاحبه ۱۸ هزار کلمه‌ای در موضعی طلبکارانه، کم‌کاری خود را به شیوه‌ای عجیب استنثار می‌کند. در بسیاری از جلسات خصوصی و نیمه‌خصوصی این گفته وزیر نفت بسیار شنیده شده است که از محاکمه می‌ترسد. او دوست ندارد بابت همه کم‌کاری‌ها و سوءمدیریت‌های خود زیر ذره‌بین نهادهای نظارتی و قضایی برود، پس طبیعی است که دست روی دست بگذارد و در حوزه دور زدن تحریم‌ها هیچ تحرکی نداشته باشد.

سال گذشته بود که اسحاق جهانگیری، معاون اول خود وزیر نفت در اظهاراتی گفته بود: «ما به مدیرانی نیاز داریم که از توان و آبروی خود برای کشور هزینه کنند. مدیران سیاسی، بی‌انگیزه و اهل نق زدن به درد شرایط امروز نمی‌خورند.»

گویا مخاطب اصلی این اظهارات جهانگیری کسی نیست

## فخر فروشی به جای نفت‌فروشی

حاشیه‌ای بر گفت‌وگوی طولانی و طلبکارانه زنگنه با یک خبرگزاری

جز ژنرال که از زمستان سال گذشته که انتقادات از وی بیشتر شد، مدام با بهانه‌جویی و یافتن هر نوع توجیهی، خود را حق مطلق می‌داند و منتقدان خود را اعدای کم‌سواد و نوعاً وابسته به بایک زنجانی معرفی می‌کند! زنگنه در شش سال گذشته مدام فریاد می‌زد نباید بایک زنجانی فراموش شود. وی از زنجانی به‌عنوان یک دستاویز و ابزار برای مخفی کردن تصمیمات غلط و پرهزینه خود بهره می‌برد و برای آنکه جامه‌ای برای تن فروتن نفت بیافد، خود را تا حد زنجانی که یک مجرم اقتصادی است، پایین می‌آورد.

وضعیت فروش نفت ایران به بدترین شرایط خود طی یک قرن اخیر رسیده است و در این میان وقتی از وزیر نفت برای پیگیری فروش سؤال می‌شود، وی پای بایک زنجانی را به میان می‌کشد و با یک مظلوم‌نمایی نرغنا شده، این‌گونه القا می‌کند که منتقدان وی و مطالبه‌گران، همگی از باندهای بایک زنجانی هستند.

نکته جالب اینجاست که زنگنه خود را پاسبان منافع ملی و دشمن دلالی در نفت معرفی می‌کند در حالی که در هیچ دوره‌ای از وزارت نفت، دلالی‌ها بیشتر از دوره وی نبوده و بیشترین منافع ملی کشور با صادرات او تضییع

## هنر عبور از بی‌آبرویی

مهم رخ داد که هر یک از آنها تخریب یکی از نهادهای امنیتی را هدف می‌گرفت؛ «قتل‌های زنجیره‌ای، هدف: وزارت اطلاعات»، «کوی دانشگاه، هدف: نیروی انتظامی» و «ترور حجازیان، هدف: سپاه و بسیج». در تمام دوره اصلاحات، تخطئه کارکرد و زیر سؤال بردن مشروعیت نهادهایی که تأمین‌کننده امنیت کشورند، تلاش در جهت «تاثان‌سازی» این نهادهاست و با به‌کارگیری ابزارهای عملیات بدنی تروریستی و بسیج و اخشونت‌طلب، تندرو و ضدمنافع ملی نشان دهد تا باور افکار عمومی از این نهادها تغییرات اساسی کند. این همان طرحی است که در مورد سایر نهادهای انقلابی نیز دنبال می‌شود. هدف از تخطئه نهادهای مزبور نیز زنجانی است. اخیر در پرونده قتل میترا استاد در حال پیاپی‌سازی است، کمالینکه قتل میترا استاد به کمک انبوهی از رسانه‌های مجازی و مکتوب در چنین ربلی قرار گرفته است.

سال ۷۸ و پس از قتل‌های زنجیره‌ای و کوی دانشگاه، پس از سوء قصد به سعید حجازیان، اظهار نظرات مختلفی درباره ماهیت گروه ترور عنوان شد؛ در آن مقطع نیز تلاش شد مسئله ترور را همانند قتل‌های زنجیره‌ای و کوی دانشگاه در مرحله نخست به یک تفکر و اندیشه دینی خاص نسبت داده و در مرحله بعد، نهادهای امنیتی-انتظامی را عامل قتل‌های اینچنینی و فضای مسموم روانی-اجتماعی پس از آن عنوان کنند. در ماجرای قتل میترا استاد نیز گام به گام اقداماتی که در پروژه «امنیتی‌سازی» موضوعات اجتماعی-جنجانی در دوره اصلاحات به کار گرفته شد، در حال تکرار شدن است. ایجاد شبهاتی مانند «پرستو نامیدن مقتول» و «خند به عملکرد «صداوسیما» و «تاجا» در انکاس

## حلیمه به بهشت همسر و ۴ فرزند شهیدش رسید

حلیمه خانیان، مادر شهیدان سید داود، سید کاظم، سید کریم، سید ابوالقاسم و همسر شهید سید حمزه

سجادیان عصر دیروز ۱۸ خرداد ماه پس از یک دوره بیماری آسمانی شد. مادر شهیدان سجادیان در گفت‌وگو با روزنامه جوان که در ۲۲ دی ماه سال ۹۴ منتشر شده است، گفته بود: «در پشت جبهه هر کاری از دستم می‌آمد انجام می‌دادم. در همین اثنا با شیدین خبر شهادت همسرم بازگشتم. اگر کسی به سید حمزه می‌گفت که شما چهار شهید داده‌اید و دین خودتان را به اسلام و انقلاب داده‌اید، خیلی ناراحت می‌شد و می‌گفت: «آنها رفتند برای خودشان رفته‌اند و من هم باید به وظیفه خودم عمل کنم». همیشه حتی به دامادهای خود هم می‌گفت: جبهه را خالی نگذارند. سید داود متولد ۱۳۴۰، بعد از مدت‌ها حضور در جبهه، ۱۰ اردیبهشت ۶۱ در عملیات ای‌ت‌المقدس در منطقه نورد اهواز شهید شد. سید کاظم متولد ۱۳۴۳ در روند آزادسازی خرمشهر، عملیات ای‌ت‌المقدس همراه با برادرش سید داود با صابت ترکش از پشت سرش به شهادت رسید. سید کریم متولد ۱۳۴۵ در روند اجرای عملیات والفجر مقدماتی در فکه در دی ماه ۱۳۶۱ مفقودالذات شد و در نهایت در سال ۱۳۷۲ آنچه از پیکرش باقی مانده بود، به دست خانواده رسید. سید ابوالقاسم متولد ۱۳۲۹ بود که در فروردین ماه ۱۳۶۲ طی عملیات والفجر یک در ابوغریب به شهادت رسید و پیکرش سال ۱۳۷۳ به خانه برگشت.

پدر شهیدان نیز در اعزام سوم خود به جبهه‌های جنگ تحمیلی در تاریخ ۱۰ دی ماه ۶۵ شاهد و ناظر همه عملیات‌های حال و آینده شد و شلمچه را کر بلا و سکوی عروج خود کرد و در سه راهی شهادت به آرزوی دیرینه‌اش رسید و خود را به فرزندانش شهیدش رساند. این مادر شهیدان که متولد ۱۳۰۵ اهل روستای جورد از توابع شهرستان مانوید در استان تهران بود پس از عمری صبر و جهاد سرانجام به فرزندانش و همسر شهیدش پیوست.

## تیشه خام‌فروشی

### به ریشه گیاهان دارویی

خام‌فروشی فقط برای نفت نیست بلکه ما گیاهان دارویی‌مان را هم به صورت خام می‌فروشیم تا کشورهای اروپایی از آنها داروهای گرانیقیمت بسازند و چرخ‌های یکی از سودآورترین تجارتهای دنیا را بچرخانند. این خام‌فروشی به خصوص درباره گیاهانی که صمغ و ریشه آنها صادراتی می‌شود علاوه بر اینکه گونه‌های بومی کشور را در معرض خطر انقراض قرار می‌دهند، آسیب‌های زیست‌محیطی هم به دنبال دارد.

اعتماد به اثر بخشی طب سنتی و روش‌های دیرینه پیشگیری و درمان موجب شده تا در اغلب کشورهای توسعه‌یافته، طب سنتی به شکلی گسترده تحت حمایت دولت قرار گیرد و سهم قابل توجهی از تأمین سلامت مردم را به عهده داشته باشند. اما در ایران تنها ۹ درصد داروها منشأ گیاهی دارند و هنوز میان طب سنتی و مدرن تقابل جدی وجود دارد که همین تقابل هم موجب شده تا پزشکان کشورمان از ظرفیت‌های طب سنتی و گیاهان دارویی برای درمان بسیاری از بیماری‌ها ن‌ان هم به شکلی غیرتخصصی و با مضراتی به مراتب کمتر از روش‌های تهاجمی و عمل‌های جراحی در طب مدرن غافل بمانند. اما با تمام اینها سال‌های اخیر را می‌توان در حوزه توجه به مباحث طب سنتی و گیاهان دارویی معتمن شمرد. توجهی که اگرچه به حمایت بیمه‌ای و گسترده‌تری استفاده از این ظرفیت‌های کشورمان در حوزه طب سنتی و گیاهان دارویی منتهی نشد، اما پای طب سنتی را به طور رسمی به دانشکده‌های آموزش پزشکی باز کرد و سال ۹۲ سند ملی گیاهان دارویی و طب سنتی به عنوان بخشی از سند جامع علمی کشور به تصویب رسید.

### بهشت گیاهان دارویی

مطابق این سند کشورمان ایران از نظر غنای گیاهی و تنوع زیستی دارای ۱۱ اقلیم از ۳ اقلیم شناخته شده جهانی است. براساس نظر گیاه‌شناسان و پژوهشگران، تعداد گونه‌های گیاهی ایران حدود ۸ هزار گونه است که از نظر تنوع گونه‌ای حداقل دو برابر قاره اروپاست. به علاوه هزار و ۷۲۸ گونه از این گیاهان منحصر در سرزمین ایران رویش کرده و به عنوان یک ظرفیت انحصاری در کشور محسوب می‌شوند. ظرفیتی انحصاری که ما همچنان نتوانستیم از آن به خوبی بهره‌برداری کنیم. |بقیه در صفحه ۲

## بی‌خبری سازمان غذا و دارو از خبر برکناری رئیس!

از رسوایی سازمان غذا و دارو در گزارش دیده‌بان عدالت و شفافیت طی روزهای پایانی دولت یازدهم در تمام ایام دولت دوازدهم، این سازمان روی ثبات را به خود ندیده است.

در روزهای اخیر سازمان غذا و دارو دستخوش تغییراتی اساسی شده؛ تغییر دوباره رئیس گرفته تا انتصاب اعضای شورای مشورتی دارو و تجهیزات پزشکی. تمامی این تغییرات هم به یکباره و در دوران تعطیلات خردادماه اتفاق افتاد آن هم در شرایطی که وزیر بهداشت تنها دو روز قبل در نشست خبری روزه‌روی اصحاب رسانه قرار گرفت و به پرسش‌های آنان پاسخ داد. سعید نمکی در این دیدار رسانه‌ای خبری به این مهمی را از قلم‌انداخت و رسانه‌ای کردن در تعطیلی کامل به سر می‌بردند و سایت‌ها و خبرگزاری‌ها هم در حالت نیمه‌تعطیل هستند. هم‌اکنون دو روز بعد یعنی روز ۱۴ خردادماه مکتوب کرده، روزه‌هایی که تمامی رسانه‌های مکتوب در تعطیلی کامل به سر می‌برند و سایت‌ها و خبرگزاری‌ها هم در حالت نیمه‌تعطیل هستند. انتخاب این زمان خاص برای رسانه‌ای کردن تغییرات گسترده صورت گرفته در سازمان غذا و دارو به عنوان گلوگاه نظام سلامت کشور موجب شده حتی پایگاه خبری سازمان غذا و دارو هم از این خبر عقب بماند و سایت این سازمان پیام تبریک مهدی پیرصالحی به مناسبت عید فطر را به عنوان پیام تبریک رئیس سازمان غذا و دارو منتشر کند!

برکناری مهدی پیرصالحی از این سمت در حالی صورت گرفت که کمتر از شش ماه پیش سعید نمکی که در آن زمان سرپرست وزارت بهداشت بود، طی حکمی محمد

افغری را از این سمت برکنار و پیر صالحی را به این سمت برگزید. وی که بعد از اجرای اظهارات وزیر بهداشت درباره امضاهای طلایی در سازمان غذا و دارو با چالش‌های متعددی مواجه بود، در روزهای اخیر با استعفای محمد عبده‌زاده، مدیر کل نظارت بر امور دارو و مواد تحت کنترل مواجه شد. وی در نامه‌ای استعفای عبده‌زاده را با ابراز تأثر و به دلیل آنچه وی «تنگ‌نظری‌های موجود در کشور»، خواند، پذیرفت و طی حکمی حمیدرضا اینانلو را به عنوان مدیر کل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو منصوب کرد، اما تغییرات سازمان غذا و دارو دامن مدیر کل تازه نفس این سازمان را هم گرفت و اینانلو که در ۴ خردادماه به این سمت رسیده بود، هنوز نیامده

استفاداد و رفت. شنیده‌ها حاکی از آن است پس از این استعفا غلامحسین مهرعلیان، مدیرعامل شرکت سیدرضا اینانلو را به عنوان مدیر کل امور دارو و مواد تحت کنترل شهید بهشتی، به عنوان مدیر کل دارو سازمان غذا و دارو منصوب شد.

حالا حمیدرضا شانه‌ساز سوسمین نفری است که در دوره سکنداری نمکی در رأس سازمان غذا و دارو می‌نشیند تا کشتی دارو و تجهیزات پزشکی نظام سلامت را در دریای به تعبیر وزیر متلاطم تحریم‌ها و شرایط خاص به ساحل امن برساند!

استدلال وزیر برای این همه تغییرات این است که «داره سازمان غذا و دارو با شرایط کنونی کشور همخوانی ندارد.» وی در حکم انتصاب شانه‌ساز نوشت: «بدیهی است اداره آن مجموعه به شیوه قرار گاهی و با مشارکت دیگر اعضای منتخب اینجانب به عنوان هیئت‌اجرائی تحت نظر مستقیم وزیر تا عادی شدن شرایط ادامه خواهد یافت.»

نمکی همچنین در احکامی جداگانه، اعضای شورای مشورتی دارو و تجهیزات پزشکی کشور را منصوب کرد. اعضای این شورا همه از چهاره‌های سرشناس و رؤسای سندیکیات و انجمن‌های حوزه دارو و تجهیزات پزشکی هستند، اما با تمام اینها آیا این همه تغییرات مدیریتی در مدت زمانی کوتاه می‌تواند در شرایط برالتهاپ کنونی به مدیریته بهتر اوضاع منتهی شود؟ وزیر بهداشت چرا خبری با این اهمیت را در نشست خبری‌اش رسانه‌ای نکرد و ترجیح داد خبر تغییرات گسترده سازمان غذا و دارو در تعطیلات تابستانی رسانه‌ها رسانه‌ای شود؟ در سازمان غذا و دارو چه خبر است؟

**فراخوان ارزیابی کیفی**  
«تفقداری، پشتیبانی، بروزسانی، مشاوره و نصب و راه اندازی تجهیزات شبکه، امنیت و سخت افزار ۹۸-۹۹»  
م‌الف: ۸۱۳  
رجوع شود به صفحه ۳